

PROTOKÓŁ NR 240/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 26 września 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk i Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe:

- 1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 3) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok,
- 4) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu Raciborskiego dla Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu na obniżenie wysokości minimalnej miesięcznej stawki czynszu

za najem lokalu użytkowego, zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu, do wysokości 7,00 złotych netto za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu,

- 5) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. rozeznania możliwości ujęcia we wniosku o udzielenie grantu w konkursie „Cyberbezpieczny Samorząd” dodatkowo zakresu wnioskowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg,
- 6) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 25 września 2023 r.,
- 7) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 4 października 2023 r. o godz. 15.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu,

które zostaną omówione w pkt 5 protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 239/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 września 2023 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.
5. Materiały dodatkowe.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 3 października 2023 r. o godz. 08.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 239/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 września 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 239/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 września 2023 r.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii Ewangelickiego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 774946.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii Ewangelickiego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski oraz o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Żory w sprawie pokrycia kosztów zatrudnienia, związanego z nauczaniem religii Ewangelickiego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.

Ad. 3

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami. Poinformował, że w projekcie uchwały m.in. zmniejsza się plan rezerwy oświatowej, a zwiększa się plan wydatków Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu oraz II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli (kwota 75 566,00 zł). Po przyjęciu zmian w budżecie na sesji w dniu 26 września 2023 r. polegających na „dopłacie” do oświaty (wynagrodzenia nauczycieli) w kwocie 1 878 160,00 zł, Powiat Raciborski „dopłaci” w 2023 r. do zadań oświatowych kwotę 8 000 000,00 zł.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775260.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775261.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775263.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775265.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775266.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił:

- 1) opinię Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową”,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Wicestarosta poinformował, że Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania pod względem formalnym i merytorycznym, zarekomendowała Zarządowi ofertę Stowarzyszenia PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego z siedzibą w Raciborzu jako spełniającą, w opinii Komisji, wymogi formalne i merytoryczne niezbędne do powierzenia Stowarzyszeniu realizacji ww. zadania.

Ww. opinia i projekt uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 775132 i 775127.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej?

Po zapoznaniu się z opinią Komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 4

Starosta przedstawił zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbyło się w dniu 25 września 2023 r. o godz. 14.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775008.

Starosta zapoznał zebranych z opinią Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 19 września 2023 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 774557.

Starosta przedstawił wniosek, opinię, zapytanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 20 września 2023 r., które znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775066.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do realizacji wniosek Komisji w sprawie rozważenia powrotu do tradycji ogłaszania rocznic dotyczących ważnych postaci z terenu powiatu raciborskiego lub związanych z naszym regionem (rocznica śmierci, urodzin, inna ważna data) np. Rok Eichendorffa, itp. Odpowiedzi na wniosek udzieli Biuro Obsługi Starosty.

Ponadto Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu udzielić odpowiedzi na zapytanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji dot. określenia możliwości wydawniczych Zamku Piastowskiego w Raciborzu zarówno pod względem statutowym, merytorycznym jak i technicznym.

W tym miejscu Zarząd nawiązał do ustaleń z posiedzenia w dniu 12 czerwca 2023 r. podczas którego wstępnie zapoznał się z koncepcjami różnych wariantów funkcjonowania Zamku po zakończeniu prac i adaptacji słodowni wraz z szacunkowymi kosztami, przekazanymi pismem Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Po dyskusji, Zarząd polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu przedstawić uaktualnioną kompleksową koncepcję funkcjonowania Zamku po zakończeniu prac i adaptacji słodowni wraz z szacunkowymi kosztami w wariantcie bazującym na rozszerzeniu dotychczasowej działalności Zamku. Omówienie ww. koncepcji będzie miało miejsce na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Starosta przedstawił uchwałę nr 17/XVII/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 12 września 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. Poinformował, że ww. opinia jest pozytywna.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775163.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą nr 17/XVII/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 12 września 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 26 września 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował decyzję Wojewody Śląskiego nr PSII.9423.18.2023 z dnia 18 września 2023 r. dot. zmiany użytkowania kolejnych pomieszczeń w segmencie na III piętrze budynku 2.1. w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przy ul. Grzonki 1. Poinformował, że ww. zmiana związana jest z planowaną realizacją programu pn. „Opieka wytechnieniowa – edycja 2024”, co umożliwi korzystanie ze świadczonych w Domu usług większej liczbie chętnych osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych lub w podeszłym wieku wymagających całodobowej opieki.

Ww. decyzja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775190.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z decyzją Wojewody Śląskiego nr PSII.9423.18.2023 z dnia 18 września 2023 r. dot. zmiany użytkowania kolejnych pomieszczeń w segmencie na III piętrze budynku 2.1. w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przy ul. Grzonki 1.

Skarbnik Powiatu omówił zawiadomienie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nr NPII.4131.1.967.2023 z dnia 20 września 2023 r. o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 235/1344/2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 22 sierpnia 2023 r. w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki, w części określonej w § 1

ust. 1 uchwały w zakresie sformułowania: „a w razie ich nieobecności osoby je zastępujące” wraz z poprzedzającym go przecinkiem, jako sprzecznej z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.).

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 774829.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w związku z ww. zawiadomieniem oraz po uzgodnieniach z radcą prawnym przygotowano na dzisiejsze posiedzenie projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki. Projekt ten zostanie omówiony w materiałach dodatkowych.

Ad. 5

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775529.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

W dalszej kolejności Skarbnik Powiatu przedstawił:

- 1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032,
- 2) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 772543 i 772541.

Skarbnik Powiatu poinformował, że ww. nowe wersje projektów uchwał zostały omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa w dniu 25 września 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 26 września 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 26 września 2023 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 26 września 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 26 września 2023 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 roku:

- 1) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 - 2032,
 - 2) nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok
- i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektów uchwał przekazanych pismem nr OR.IV.0022.3.8.2023 z dnia 13 września 2023 r.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu Raciborskiego dla Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu na obniżenie wysokości minimalnej miesięcznej stawki czynszu za najem lokalu użytkowego, zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu, do wysokości 7,00 złotych netto za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu, zgłaszając jednocześnie autopoprawkę redakcyjną.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775088.

Zarząd Powiatu Raciborskiego odmówił obniżenia wysokości miesięcznej stawki czynszu za najem lokalu użytkowego, zlokalizowanego w piwnicach Domu Książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Jednocześnie przyjął propozycję, aby po zakończeniu prac budowlanych, w związku z realizacją zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacją Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, przeprowadzić postępowanie mające na celu wynajęcie lokalu użytkowego, zlokalizowanego w Domu Książęcym Zamku Piastowskiego w Raciborzu wraz z pomieszczeniami restauracyjnymi zlokalizowanymi w Słodowni na rzecz jednego najemcy. Zwiększy to atrakcyjność istniejącego lokalu, zapewni jego stabilne funkcjonowanie i zapobiegnie wewnętrznej (na dziedzińcu) konkurencji.

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. rozeznania możliwości ujęcia we wniosku o udzielenie grantu w konkursie „Cyberbezpieczny Samorząd” dodatkowo zakresu wnioskowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775567.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. rozeznania możliwości ujęcia we wniosku o udzielenie grantu w konkursie „Cyberbezpieczny Samorząd” dodatkowo zakresu wnioskowanego przez Powiatowy Zarząd Dróg.

Z uwagi na sugerowany przez Referat Administracyjny prawdopodobny wzrost kosztów względem pierwszej symulacji (przedstawionej w karcie informacyjnej na posiedzeniu Zarządu w dniu 12 września br.) oraz ewentualne zagrożenie realizacji z uwagi na brak diagnozy stanu systemu bezpieczeństwa informacji w PZD, zdecydował o ujęciu we wniosku o udzielenie grantu w konkursie „Cyberbezpieczny Samorząd” wyłącznie zakresu zaplanowanego dla Starostwa Powiatowego w Raciborzu w zwiększonych kwotach i wnioskowanie o maksymalną kwotę grantu (850 000 zł) przy udziale własnym Powiatu na poziomie 54 255 zł.

Dodatkowo zobowiązał Referat Administracyjny do przeanalizowania w porozumieniu z PZD możliwości przekazania sprzętu ze Starostwa do PZD.

Starosta zapoznał zebranych z opiniami Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 25 września 2023 r.

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775621.

W tym miejscu Wicestarosta Marek Kurpis oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek poinformowali, że podczas ww. Komisji radny Ryszard Frączek zgłosił wniosek w sprawie przedstawienia radnym aktualnego stanu zaawansowania prac budowlanych związanych z realizowanym zadaniem pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Zarząd zapoznał się z ww. wnioskiem i ustalił, że bieżące informacje w sprawie realizacji ww. zadania zostaną przedstawione przez Starostę na sesji w dniu 26 września br.

Starosta poinformował, że posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji odbędzie się w dniu 4 października 2023 r. o godz. 15.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 775622.

O godz. 10.35 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki.